Avenida Dr Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

17 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 173/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONGO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Congo e com
amparo no art. 84, IV e VI, da Constituição Federal de 1988, art. 20, IV,
da Lei Orgânica do Município de Congo;

Resolve:

Art.1° Nomear membros do Comitê para enfrentamento da pandemia
causada pelo COVID-19, para a EDUCAÇÃO, de acordo com a Lei
Orgânica Municipal, no município de Congo e dá outras providencias.

Art. 2°. O comitê será composto por:

1. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO:

• JOSE BEDEU FARIAS QUIRINO

2. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

• EDIJACI MARIA DE ARAÚJO

3. REPRESENTANTE DO COMITÊ DE CRISE DO COVID

• GREGORIA GREISSE RODRIGUES DE MOURA

4. REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO

• ANA RITA JORDÃO PEREIRA

5. REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-
CME

• JOSÉ HERIBERTO QUIRINO HENRIQUE

6. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

• JAELTON DE SOUSA ALMEIDA

7. REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR

• ANA ROSÂNGELA CESAR DE OLIVEIRA

8. REPRESENTANTE DA ESCOLA ESTADUAL

• ADRIANA BEZERRA DA SILVA

9. REPRESENTANTE DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

• MARTA GILMARA DE OLIVEIRA SOUSA

10. REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DO CAMPO

• MARINALDO DA SILVA SOUSA

11. REPRESENTANTE DOS TRANSPORTES ESCOLARES

• ROZEMARIO DE SOUSA ALVES

12. NUTRICIONISTA DA SEMED

• NAZALYNNE YASMIN SOUSA OLIVEIRA

13. SUPERVISÃO ESCOLAR DA SEMED

• ANA DAISE DOS SANTOS RIBEIRO

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Congo/PB, 17 de maio de 2021.

ROMUALDO ANTÔNIO QUIRINO DE SOUSA
PREFEITO CONSTITUCIONAL